АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2018     с. Сигаево     № 692

О внесении изменений в Муниципальную программу «Муниципальное

хозяйство в Сарапульском районе на 2015-2020 годы»

     Руководствуясь Постановлением Правительства Удмуртской Республики №158 от

27.04.2018 г. «О внесении изменений в Постановление Правительства Удмуртской

Республики от 17 августа 2015 года №408 «Об утверждении государственной программы

Удмуртской Республики «Развитие строительной отрасли и регулирование

градостроительной деятельности в Удмуртской Республике», на основании ст.179

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

               1. Внести в подпрограмму «Территориальное развитие (градостроительство и

землеустройство) на 2015-2020гг.» муниципальной программы «Муниципальное хозяйство в

Сарапульском районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования  «Сарапульский район» № 1198-1 от 31.10.2014 г. «Об

утверждении муниципальной программы «Муниципальное хозяйство в Сарапульском

районе на 2015-2020 годы», следующие изменения:

1.1. В паспорте подпрограммы «Территориальное развитие (градостроительство и

землеустройство) на 2015-2020гг.» муниципальной программы «Муниципальное хозяйство в

Сарапульском районе на 2015-2020 годы» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств

бюджета Сарапульского района» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение за счет

средств бюджета

Сарапульского

района

Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются

средства  бюджета Удмуртской Республики

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2020 годы за счет собственных средств бюджета Сарапульского района

составит 0 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации

муниципальной программы (в тыс. руб.):

 Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

бюджет

Сарапульского

района

0 0 0 0 3000,0 0 0

в том числе:

собственные

средства
0 0 0 0 0 0 0

субсидии из

бюджета

Удмуртской

Республики

0 0 0 0 3000,0 0 0

1.2. В разделе 8.1.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Территориальное

развитие (градостроительство и землеустройство) на 2015-2020гг.» муниципальной

программы «Муниципальное хозяйство в Сарапульском районе на 2015-2020 годы» после

слов «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет

собственных средств бюджета Сарапульского района составит, в том числе  по годам

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):» изложить текст в следующей

редакции:

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

бюджет Сарапульского

района
0 0 0 0 3000,0 0 0

в том числе:

собственные

средства
 0 0 0 0 0,0 0 0

субсидии из бюджета

Удмуртской

Республики

0 0 0 0 3000,0 0 0

2. Приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программ за

счет средств бюджета муниципального района» и приложение №6 «Прогнозная (справочная)

оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех

источников финансирования» к муниципальной программе «Муниципальное хозяйство в

Сарапульском районе на 2015-2020 годы» изложить в новой прилагаемой редакции.

3. Контроль за реализацией муниципальной программы «Муниципальное хозяйство

в Сарапульском районе на 2015-2020 годы» возложить на Заместителя главы Администрации

– начальника Управления строительства и муниципального хозяйства Пермитина Ю.В.

                   Глава                                               И.В. Асабин

             Приложение 5

             к муниципальной программе

             МО "Сарапульский район"

             "Муниципальное хозяйство"

             на 2015-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

Наименование муниципальной

программы

Муниципальное хозяйство

в МО "Сарапульский район" Удмуртской Республики (2015-2020 годы)

Код аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы, основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

М

П
Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

08

Муниципальное хозяйство

Администрация МО

«Сарапульский район»
628 0 0 0 0 50 944,507 68 087,246 12883,3586 44 318,36 12 695,0 13 001,0

08 1
Территориальное развитие

(градостроительства и

землеустройства)

отдел архитектуры и

градостроительства,

МО-поселения

628 05 01 60310 414 0 0 762,35855 2 000,0 0 0

08 1 01 09

реализация мероприятий по
проектированию, закупке и

строительству инфраструктуры

мобильной (сотовой) связи

отдел архитектуры и

градостроительства

628 05 01 60310

414,

244,

521

0 0 762,35855 0 0 0

08 1 10

Мероприятия в области

размещения объектов наружной

рекламы
Администрация МО

«Сарапульский район»

628 04 12 0811008320 521 0 0 0 40,5 0 0

08 2
Мероприятия в области

жилищного хозяйства

Отдел ЖКХ,

Отдел собственности
628 05 01

0820162110

0820162110
0820162100

243,

244
405,55 1451,903 1647,0 341,20 125,0 125,0

08 2 01 12

      Обеспечение мероприятий

по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с

учётом необходимости развития

малоэтажного жилищного
строительства

Отдел ЖКХ,

Отдел собственности

628 05 01

0820109502

0820109602

0821209502

0821209602

414 20448,68 22 075,50 0,0 203,20 0,0 0,0

08 3
Содержание и развитие

коммунальной инфраструктуры

Отдел ЖКХ

628 05 02

0830362200

0830301440

243,

244
14 288,25 2 351,131 500,0 19 103,64  400,0 400,0

08 3 03

Организация подготовки

объектов района к осенне-

зимнему периоду

Отдел ЖКХ

628 05 02
0830144,

0836220,

0830362200
244 14 288,25 2 351,131 500,0 6 203,64  100,0 100,0

08 4   Охрана окружающей среды
Управление сельского

хозяйства
     0 0 0 100,0 100,0 100,0

08 5

Развитие транспортной

системы (организация

транспортного

обслуживания населения,

развитие дорожного

хозяйства)

Отдел охраны труда и

дорожно-
транспортной

деятельности

Управления сельского

хозяйства

Администрации
муниципального

образования

«Сарапульский район»

628

04

09,

08

0856251,

0856252,

0856253,

0850138,

0850465,

0856290.

0850262510,

0850362900

  0850162500,

0850162550,

0850104650

 0850262520,

0850262530,

0850201380

244,

540,

611,

810

15 802,027 42 208,712 9 974,0 22 733,02 12 070,0 12 376,0

08 5 01
Развитие сети автомобильных

дорог местного значения

Отдел охраны труда и
дорожно-

транспортной

деятельности
Управления сельского

хозяйства

Администрации
муниципального

образования

«Сарапульский район

628 04 09

0850465,

0850162500,

0850162550,

0850104650,

0850162570

244,

540,

611

3 100,0 29 068,778 0,0 12 200,0 5 500,0 5 500,0

08 5 02

Содержание автомобильных

дорог и приобретение

дорожной техники

Отдел охраны труда и
дорожно-

транспортной

деятельности
Управления сельского

хозяйства

Администрации
муниципального

образования

«Сарапульский
район»,

Администрации МО-

поселений (по
соглашению)

628 04 09

0856251,

0856252,

0856253,

0850138,

0850262510,

0850262520,

0850262530,

0850201380,

0850262570,

0850262580

244,

540
12 599,027 13 139,934 9 974,0 9 703,02 5 840,0 6 146,0

08 5 03

Возмещение недополученных

доходов юридическим лицам

и индивидуальным

предпринимателям,

оказывающим услуги по

перевозке на транспорте

общего пользования

отдельным категориям

граждан

Отдел экономики
Администрации

муниципального

образования
«Сарапульский район»

628 04

08,

09

0856290,

0850362900,

0850360120

810 103,0 0,0 0,0 730,0 730,0 730,0

08 5 04

Организация регулярных

перевозок пассажиров по

регулированным тарифам

Отдел охраны труда и

дорожно-
транспортной

деятельности

Управления сельского
хозяйства

Администрации

муниципального
образования

«Сарапульский район»

628 04 08 0850462590 251 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

Приложение 6

к муниципальной программе

МО "Сарапульский район"

"Муниципальное хозяйство" на 2015-2020 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код

аналитической

программной

классификаци

и

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

МП Пп

08
Муниципальное

хозяйство

Всего
202 929,471 50 944,507 68 087,246 12 883,3586 45 318,36 12 695,0 13 001,0

бюджет МО "Сарапульский  район"
202 929,471 50 944,307 68 087,246 12 883,3586 45 318,36 12 695,0 13 001,0

в том числе:

собственные средства
113 567,544 11 034,45 27 397,734 12 121,0 37 318,36 12 695,0 13 001,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики
71 148,78 27 696,907 40 689,512 762,358 2 000,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0

иные источники
17 213,15 12 213,15 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

08 01

Территориально

е развитие

(градостроитель

ство и

землеустройство

)

Всего
3 802,8585 0,0 0,0 762,3585 3 040,5 0,0 0,0

бюджет МО "Сарапульский район"
0,0 0,0 0,0 0,0 3 040,5 0,0 0,0

в том числе:

собственные средства
40,5 0,0 0,0 0,0 40,5 0,0 0,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

762,3585 0,0 0,0 762,3585 0,0 0,0 0,0

    средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0

иные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 02

Содержание и

развитие

жилищного

хозяйства

Всего
46 619,833 20 854,23 23 527,403 1 647,0 341,20 125,00 125,0

бюджет МО "Сарапульский район"
46 619,833 20 854,23 23 527,403 1 647,0 341,20 125,00 125,0

в том числе:

собственные средства
4 095,653 405,55 1 451,903 1 647,0 341,20 125,00 125,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики
42 524,18 20 448,68 22 075,50 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 03

Содержание и

развитие

коммунальной

инфраструктуры

Всего
39 043,21 14 288,25 2 351,131 500,0 19 103,64 400,0 400,0

бюджет МО "Сарапульский район"
39 043,21 14 288,25 2 351,131 500,0 19 103,64 400,0 400,0

в том числе:

собственные средства
17 890,871 135,1 352,131 500,0 14 103,64 400,0 400,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики
3 939,0 1 940,0 1 999,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники
17 213,15 12 213,15 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

08 04

Охрана

окружающей

среды

Всего
300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

бюджет МО "Сарапульский район"
300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

в том числе:

собственные средства
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 05

Развитие

транспортной

системы

(организация

транспортного

обслуживания

населения,

развитие

дорожного

хозяйства)

Всего
115 163,759 15 802,027 42 208,712 9 974,0 22 733,02 12 070,0 12 376,0

бюджет МО "Сарапульский район"
99 354,739 15 802,027 42 208,712 9 974,0 22 733,02 12 070,0 12 376,0

в том числе:

собственные средства
93 240,52 10 493,8 25 593,7 9 974,0 22 733,02 12 070,0 12 376,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики
21 923,239 5 308,227 16 615,012 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к

привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0